2018年5月22日 责任编辑：伊 诺 版式策划：张文龙 责任校对：玉 峰

内蒙古·综合2

通辽机关事业单位昨起调整作息时间：让学生睡好！
新报通辽讯（记者 汤

军） 5月21日，是通辽市
各机关单位调整作息时间
后的第一天，记者在采访
中发现，各单位秩序井然，
前来办事的市民也没有感

到什么不适应。
连日来，通辽市许多市

民在言谈中都少不了机关事
业单位从2018年5月21日起
调整作息时间的话题———
调整原因是为了让学生们

“睡得好”。这一调整得到了
市民的普遍欢迎。5月17日，
通辽市政府办公室下发了
《关于调整全市机关事业单
位作息时间的通知》，自2018
年5月21日起，将上午工作时

间由原来的8时~11时30分，
调整为8时30分~12时，下午
工作时间仍为14时30分~17
时30分。通知同时进行了说
明：“按照《内蒙古自治区教
育厅关于推迟全区中小学生

到校时间的通知》中全区中
小学生上午到校时间小学不
得早于8时、初中不得早于7
时50分、高中不得早于7时30
分的要求，考虑全市机关事
业单位工作人员实际，经征

求各地区、各部门意见，并
经研究决定，自2018年5月
21日起执行新的作息时间。
各级各类学校、医院、企业
等可根据自身实际情况，参
照执行该作息时间。”

我区将大力培训
高技能人才和技能大师

新报讯（记者 张学博） 记者从自治区人力资源
和社会保障厅了解到，我区将在今年实施高技能人
才培训基地建设项目和技能大师工作室建设项目
工作。

从2018年起，我区要求每年新评审10个高技能
人才培训基地和10个技能大师工作室。每年选择部
分重点建设项目单位，给予资金支持，进一步提升
其培训能力。其中，在高技能人才培训基地建设项
目方面，每年在新增和历年批准的培训基地中，选
择10个管理规范、资全使用安全、培训能力强的单
位，给予项目资金支持，提升培训能力。在技能大师
工作室建设项目方面，每年在新增和历年批准的工
作室中，选择10个技艺精湛并具有创新创造能力和
较高社会影响力的技能大师工作室，给予项目资金
支持。记者了解到，对确定的高技能人才培训基地
建设项目单位，将给予不少于100万元的建设项目
经费，用于支持3~5个紧缺急需专业（职业）建设。对
确定的技能大师工作室建设项目单位，给予10万元
的建设项目经费。

巴彦淖尔43万亩天然草原
发生虫害

新报巴彦淖尔讯（记者 白忠义） 记者昨日从相
关部门了解到，监测结果显示，巴彦淖尔市天然草原
目前已发生43万亩草原虫害，严重危害面积达29.3万
亩，害虫种类以蝗虫、春尺蠖为主，另有沙葱萤叶甲和
古毒蛾等。

根据各地春尺蠖与蝗虫危害密度大、危害区域
形成大面积连片危害的现状，巴彦淖尔市主要采取
了飞机防治方法，沙葱萤叶甲和古毒蛾危害主要采
取了人工和机械防治相结合的办法进行防治。截至5
月17日，已防治28.62万亩、用药14.049吨。目前，市旗
两级草原部门正严密监测害虫发生、发展动态，并调
动农牧民测报员的积极性，加强监测力度，发现虫情
第一时间上报，保证虫情信息及时准确，坚持专人负
责和报告制度。

新报讯（记者 张学博

实习生 杨殊颖） 记者从
包头市青山区委组织部了
解到，青山区于2017年7月
打造的“党建·爱心公益汇”
APP线上帮扶平台运行近一
年来，已累计帮助困难群众
实现“微心愿”2322个，收到
社会各界捐赠物资2740份。

据了解，针对城区流动
人口多，弱势群体多，常规
帮扶救助难以普惠的实际
情况，青山区运用互联网+

党建思维，创新建设了“党
建·爱心公益汇”APP，通过
困难群众网上发布“微心
愿”，社会爱心人士认领和
捐赠，实现了帮扶救助精准
化、常态化、长效化，架起了
党和人民群众的连心桥。

除了打造线上帮扶平
台，该区还以购买社会服
务的形式，为困难群众提
供专业服务。同时，充分发
掘辖区高校集中的资源优
势，探索建设了“青山区大

学生社区创业实践基地”，
有针对性地引导大学生结
合社区需要设计创业项
目、开展爱心服务，为公益
事业长远发展输送新鲜血
液。此外，该区还通过财政
匹配、党费支持、社会众筹
的形式，建立了350万元的
基层党建爱心基金，通过
商业化运营将所得收入全
部用于帮扶救助困难党
员，实现了人、财、物向公
益事业的精准发力。

突泉开办“农民夜校”
5月20日，在突泉县曙光现代农业循环经济园区，村民和聚美恒果采摘园

的负责人刘淑辉（左一）交流种植经验。2018年以来，兴安盟突泉县创新开办

“农民夜校”，因地制宜，开展政策解读、普法教育、技能培训等。不仅有专家到

村中授课，还有“乡土人才”在田间地头现场操作教学。 摄影/虞东升

30家主流媒体
聚集绿色沁源
“深呼吸”

新报讯（记者 张学博）

5月17~19日，作为我区唯
一媒体受邀单位，本报与
《光明日报》《燕赵都市报》
《齐鲁晚报》等共计30家主
流媒体齐聚山西省长治市
沁源县，开展了以“聚焦绿
色沁源 助力转型发展”为
主题的采风活动，共同领
略、感受、记录、见证沁源
的山清水秀、林密花艳、淳
朴天然。

一望无际的绿色，清
洁的空气，甘甜的泉水，淳
朴的民风，红色精神的传
承……这是参加此次绿色
沁源行采风活动给媒体记
者带来的最直观也最真切
的感触。几天的时间里，大
家前往沁河源国家湿地公
园、灵空山国家级自然保
护区、芊林背、太岳军区司
令部旧址、赤石桥乡刘家
沟村500亩油牡丹田等多
个地方采风，一路上的景色
美不胜收。然而就是这样一
个好地方，却“养在深闺无
人识”。沁源县县委书记金
所军表示，希望此次采风活
动能扩大沁源的知名度和
美誉度，吸引更多中外宾朋
到沁源观光旅游、投资兴
业，共谋沁源改革开放发展
大计，共同推动沁源走出山
西，走向全国。

19日下午，在全国主
流媒体“绿色沁源行”活动
座谈会上，媒体人还留下
了自己对于沁源发展的建
言，他们希望绿色沁源能
够在协调好环保与开发的
基础上发展得更好，让全
国各地乃至世界各地的人
都想来沁源。

据了解，沁源县位于
山西省中南部、长治市西北
部，这里温湿度适宜，四季
分明，生态环境优良，是全
国“油松之乡”。2014~2018
年，该县连续5年入选“全
国深呼吸小城 100 佳 ”，
2017年入选“中国避暑休
闲百佳县”。

新报鄂尔多斯讯（记者

范亚康） 5月19日，鄂尔
多斯市纪委监委通过官方
微信公众号通报了伊金霍
洛旗一起违反中央八项规
定精神问题典型案件与一
起“雁过拔毛”式腐败问题
典型案件：

1. 贾羊换，1999年7月
至2017年11月任伊金霍洛
旗纳林陶亥镇阿吉尔玛村
党支部书记。2011年至2013
年，贾羊换私自将1265亩禁

牧补助登记在自己名下用
于村集体支出。2014年贾羊
换将登记在自己名下的840
亩禁牧补助登记在部分城
市户口的村民名下，作为社
长通讯、交通补助等由各社
社长领取。贾羊换身为中共
党员、国家公职人员，在禁
牧补助、退牧还草补助分配
过程中违规操作。2018年3
月20日经纳林陶亥镇党政
联席会议决定，给予贾羊换
党内警告处分。

2.郭在小，2007年至今
先后任伊金霍洛旗纳林陶
亥镇大柳塔村后大水沟社
社长、村支委委员。2011年
在实施禁牧项目补贴时，
为其父亲郭吕宝多登记禁
牧补贴面积600亩，多领取
16800元。2018年3月21日，
经纳林陶亥镇纪委研究决
定并报镇党委批准，给予
郭在小党内警告处分，多
领取的16800元已上缴镇
财政所。

鄂尔多斯市通报两起典型案件

青山区：帮扶平台助困难群众实现“微心愿”

乌海市海南区委原书记苏和
接受调查

新报讯（记者 刘 惠） 内蒙古纪委监委发布消
息，乌海市海南区委原书记苏和涉嫌严重违纪违法，
目前正在接受纪律审查和监察调查。

苏和，男，蒙古族，内蒙古科左中旗人，1963年9月
出生，1984年9月参加工作，1993年2月加入中国共产
党。曾任乌海市海南区委副书记、区长；乌海市海南区
委书记；2017年9月至今，乌海市正处级干部。

◎◎反腐进行时